
 
CODICE PROGETTO  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56  –  CUP  B95B17000190007 

 

 
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” 

Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado 
Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027 

Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it 
Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it 

 
 

Al D.S.G.A.  
SERRA Alfredo  
 

 

Agli Atti dell’I.C. 
 
 Al Sito web 
istituzionale dell’I.C. 
 

 

OGGETTO:Determina dirigenziale – Incarico D.S.G.A. PER GESTIONE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE 

         Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento “2014-2020. Asse I – Istruzione – fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc). Avviso AOODGEFID/Prot. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base – Progetto 
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 – CUP B95B17000190007 – “Espressione delle emozioni e 
consapevolezza dalla diversità culturale”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il D.P.R. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO   il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  l’art 31 del D.lgs. n. 50/2016 (nuovo codice degli appalti pubblici e successive modifiche) 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTE le azioni finanziate con il Fondo sociale Europeo (FSE) nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo 

sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). 

 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa – Prot. n. AOODGEFID/ 1953 del 21/02/2017; 
 

http://www.icquarona.it/
http://www.icquarona.it/
http://www.icquarona.it/
http://www.icquarona.it/
mailto:vcic81200r@istruzione.it
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it


VISTA  la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” di Quarona al bando emesso con il 
predetto avviso, secondo l’autorizzazione deliberata dal Collegio dei Docenti in data 04/04/20178 (delibera 
n. 15) e dal Consiglio d’Istituto in data 11/04/2017 (delibera n. 20); 

 
VISTA la lettera del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questo Istituto (Codice identificativo 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 “Espressione delle 
emozioni e consapevolezza della diversità culturale”; 

 
VISTO  il proprio decreto, prot. n. 805 del 09/02/2018, di assunzione nel Programma annuale 2018 del 

finanziamento suddetto, 
VISTI   il  C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 19 aprile 2018 e C.C.N.L. comparto Scuola sottoscritto il 

29 novembre 2007; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di conferire al D.S.G.A sig. SERRA Alfredo, nato a Carini (PA) il 05/01/1981 – C.F. SRRLRD81A05B780Q, in 

virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale ricoperta, incarico per la gestione 
amministrativo-contabile del Progetto di seguito indicato: 

 

Sottoazione Codece Identificativo Progetto Importo 
autorizzato 
 

Totale 
autorizzat
o 
progetto 

 
10.2.1A 

10.2.1A FSEPON-PI-2017-56 €      19.911,60 
 

Tot.   €      15.256,00 

 
Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da 

idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. 
 
Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla tabella 6 del C.C.N.L. Comparto Scuola 

sottoscritto il 29/11/2007, ossia € 18,50/ora lordo dipendente. 
Pertanto all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello 

Stato. 
 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. 
 
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità, da 

parte dell’Istituto Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 
   
 
             

    

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enzo Portalupi 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1  grado
	Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it


		2019-05-28T12:59:21+0200
	Enzo Portalupi




